

برنج خوزستان شناسه‌دار می‌شود



رییس انجمن برنج خوزستان از آغاز فرآیند شناسه‌دار شدن برنج تولیدی استان خبر داد و از کشاورزان برنج کار خواست برای ثبت‌نام و دریافت شناسه محصول (کد QR) به اتاق‌های اصناف کشاورزی مراجعه کنند.

محمد سواری روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بر اساس آیین‌نامه جدید، بهره‌برداران بخش کشاورزی موظف به دریافت شناسه محصول (کد QR) هستند تا محصولات تولیدی آنها در بازارهای داخلی و خارجی قابل رهگیری و شناسایی باشد.

وی افزود: برنج کاران استان برای ثبت‌نام اولیه باید به اتاق اصناف کشاورزی مراجعه کرده و اطلاعات مربوط به مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول را در سامانه مربوطه ثبت کنند تا پس از تکمیل فرآیند، شناسه اختصاصی محصول برای آنها صادر شود.

سواری با بیان اینکه این شناسه شامل اطلاعاتی از جمله محل تولید، روستای تولیدکننده و مشخصات کشاورز است تصریح کرد: استفاده از شناسه محصول علاوه بر ایجاد امکان رهگیری، به افزایش اعتماد مصرف‌کنندگان نسبت به اصالت و سلامت برنج کمک می‌کند و زمینه عرضه بهتر محصول در بازار را فراهم می‌سازد. رییس انجمن برنج خوزستان ادامه داد: مصرف‌کنندگان نیز با اسکن کد QR درج‌شده روی محصول می‌توانند از مشخصات و منشأ تولید آن آگاه شوند و با اطمینان بیشتری نسبت به خرید اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه آیین‌نامه یادشده محصولات راهبردی از جمله گندم، برنج و جو را در بر می‌گیرد، از برنج کاران استان خواست در اسرع وقت نسبت به ثبت‌نام و دریافت شناسه اختصاصی محصول خود اقدام کنند. سواری گفت: این انجمن آمادگی دارد ضمن ارائه توضیحات تکمیلی درباره آیین‌نامه، به پرسش‌ها و ابهامات کشاورزان در زمینه فرآیند دریافت شناسه محصول پاسخ دهد.

به گزارش ایرنا خوزستان یکی از استان‌های مهم تولیدکننده برنج در کشور به شمار می‌رود و کشت این محصول عمدتاً در شهرستان‌های شوش، دزفول، شوشتر، کرخه، باوی، کارون، اهواز و حمیدیه انجام می‌شود؛ برنج تولیدی استان به دلیل کیفیت مطلوب، علاوه بر تامین بازار داخلی، به سایر استان‌های کشور نیز عرضه می‌شود.

برنامه ریزی برای توسعه کک

سوزنی در خوزستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان از برنامه ریزی برای توسعه تولید کک سوزنی در استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، مهram روانبخش گفت: تولید کک سوزنی به‌عنوان یکی از مواد راهبردی، نقش کلیدی در تأمین نیاز زنجیره تولید فولاد و آلومینیوم دارد و می‌تواند به تقویت زیرساخت‌های صنعتی استان و کشور کمک کند.

وی با اشاره به اهمیت این محصول در صنایع مادر افزود: کک سوزنی از اقلام با ارزش افزوده بالا و دارای کاربرد مستقیم در بخش‌های صنعتی است و توسعه ظرفیت تولید آن در خرمشهر می‌تواند ضمن کاهش وابستگی، زمینه ارتقای توان تولید داخل و پشتیبانی از واحدهای پایین‌دستی را فراهم کند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان با بیان اینکه این موضوع با محوریت سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در حال پیگیری است، اظهار داشت: در همین راستا جلسه‌ای با مدیران ایمیدرو برگزار شد و ایجاد مختلف طرح از جمله الزامات فنی، ظرفیت‌سنجی، تأمین خوراک و مسیرهای حمایت و سرمایه‌گذاری مورد بررسی قرار گرفت. روانبخش در پایان تأکید کرد: اداره‌کل صمت خوزستان آماده است با هم‌افزایی دستگاه‌های مرتبط و استفاده از ظرفیت ایمیدرو و بخش خصوصی، زمینه اجرایی‌شدن این طرح را با هدف توسعه صنعتی و اشتغال‌زایی در منطقه تسهیل کند.

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای ارز

در بندر امام خمینی

کلاهبردار حرفه‌ای ارز در بندر امام خمینی دستگیر شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، فرمانده انتظامی ماهشهر گفت: در پی شکایت شهروندان درباره چند فقره کلاهبرداری از طریق فروش ارز شامل دینار و دلار، مأموران انتظامی با انجام اقدامات اطلاعاتی و هماهنگی قضایی، متهم را در مرز شلمچه شناسایی و دستگیر کردند.

سرهنگ خوشناموند با اشاره به اینکه در بازرسی از وی مقداری ارز جعلی کشف شد، ادامه داد: متهم پس از مواجهه با مستندات به ارتکاب کلاهبرداری اعتراف کرد و پس از شناسایی توسط شکات، برای ادامه مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی و روانه زندان شد.

خبر

استاندار:

تصویب احداث پتروشیمی کرخه



استاندار خوزستان از تصویب طرح ساخت پتروشیمی کرخه در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان و برنامه استان برای افزایش پتروپالایش‌ها در نقاط مختلف خوزستان خبر داد.

به گزارش ایرنا سید محمدرضا موالی‌زاده شنبه در حاشیه شورای توسعه و برنامه ریزی خوزستان بیان کرد: طرح احداث پتروشیمی کرخه به تصویب رسید و هدف این است که با ایجاد این مجتمع‌ها و توسعه واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی در نقاط مختلف استان برای افزایش ارزش افزوده در منطقه بهره گرفت.

وی گفت: برای توسعه مجتمع‌های پتروشیمی و پالایشگاهی در خوزستان بر حل چالش‌های زیست‌محیطی، تامین زمین و تامین خوراک این صنایع تمرکز خواهیم کرد.

استاندار خوزستان با تأکید بر استفاده از سایر ابزارهای مالی برای اجرای طرح‌های عمرانی خاطرنشان کرد: در بودجه سال جاری تکیه بر درآمدهای نفتی کاهش یافته و در مقابل سایر بخش‌ها و ابزارهای مالی تقویت شدند به همین دلیل از مسئولان درخواست می‌شود از ابزارهای مالی برای تامین اعتبار طرح‌ها استفاده کنند.

وی با اشاره به تأکید دولت بر استفاده از اوراق مالی جدید در ساختار بودجه افزود: اگر بتوانیم آموزش‌های لازم را به کارفرمایان، پیمانکاران و فعالان عرصه ساخت

و ساز ارایه دهیم استقبال از این اوراق افزایش یافته و می‌توانیم از این ظرفیت مالی جدید برای تامین بودجه طرح‌های عمرانی استان بهره‌مند شویم.

موالی‌زاده با تأکید بر حضور در میدان مدیران و مقابله با بروکراسی اداری عنوان کرد: برای حل مشکلات مردم

به دنبال روش‌های معمول، جاری و به دور از ضوابط دست‌وپاگیر اداری هستیم و با جدیت، سخت‌کوشی و پای کار بودن تلاش خواهیم کرد تا بستر توسعه استان را بیش از پیش فراهم کنیم.

چالش تداخل حوزه‌های نفتی با طرح‌های جامع

شهری در خوزستان

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان در ادامه این نشست با اشاره به اینکه مخالفت شرکت نفت با طرح‌های تفصیلی روند توسعه استان را با مشکل روبرو کرده ادامه داد: این روند چالش‌های جدی در مسیر اجرای طرح‌های جامع و تفصیلی در استان ایجاد کرده و تداخلات میان حوزه‌های عملیاتی شرکت نفت و طرح‌های عمرانی و ساخت‌وسازهای شهری مشکلاتی را ایجاد کرده است.

روح‌الله عمادی با ابراز نگرانی از روند همکاری‌های بین‌دستگاهی از بروز یک تناقض اداری و عملیاتی در حوزه نفت خبر داد و گفت: در فروردین ماه سال جاری، شرکت نفت در قالب مکاتبه‌ای با اداره کل راه و

مواکب شلمچه عراق؛ میزبانان بی ادعای زائران اربعین

سال‌های گذشته مطلوب‌تر است سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره با اشاره به آمادگی کامل کشور عراق برای استقبال از زائران اربعین در شلمچه گفت:شرایط برای پذیرایی از زائران اباعبدالله (الحسین‌ع) و نیز جابه‌جایی آنان در این گذرگاه مرزی، نسبت به سال‌های گذشته بسیار مطلوب‌تر است. علی‌عابدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: شاهد استقرار گسترده مواکب عراقی برای خدمت‌رسانی به زائران ایرانی در شلمچه و مسیر هستیم. وی با قدردانی از همکاری نیروهای امنیتی و حشدالشعبی برای همراهی زائران افزود: تمهیدات لازم برای تردد آسان و ایمن زائران در استان بصره اندیشیده شده است تا آنان بتوانند با خیال آسوده در مراسم باشکوه پیاده‌روی اربعین شرکت کنند و به سلامت به وطن بازگردند.

سرکنسول ایران در بصره با اعلام اینکه هماهنگی خوبی میان مقامات عراقی و ایرانی در خصوص زائران اربعین وجود دارد، گفت: تمهیدهای اندیشیده شده از سوی مسئولان ایرانی و عراقی، تاکنون مشکل خاصی در تردد زائران اربعین حسینی وجود نداشته است. به گزارش ایرنا، یک میلیون و ۴۲۸ هزار و ۳۴۴ تردد زائر ایرانی و خارجی از پایانه‌های مرزی شلمچه و جذلیه، از آغاز اجرای طرح اربعین از ۲۵ تیرماه تا پایان روز نهم مرداد، همزمان با شانزدهم ماه صفر، ثبت‌شده است که از این تعداد، ۹۵۳ هزار و ۴۶۵ نفر خروج و ۴۷۴ هزار و ۸۷۹ نفر ورود به کشور بوده است.

مرز شلمچه در شهرستان خرمشهر یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های زمینی جمهوری اسلامی ایران برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود و به دلیل هم‌جواری با استان بصره عراق، هر ساله میزبان شمار زیادی از زائران عتبات عالیات از سراسر کشور و دیگر کشورها است.بر اساس تقویم رسمی کشور، ۱۳ مردادماه مصادف با اربعین حسینی است. مرز شلمچه در ۲۰ کیلومتری خرمشهر و ۱۵ کیلومتری شهر بصره عراق قرار دارد.

وی گفت: به تفکیک در مدت یاد شده ۱۲ اظهارنامه مربوط به فرآیند صادرات کالا و یکهزار و ۷۷۱ اظهارنامه در ارتباط با ورود کالاهای وارداتی به کشور توسط کارشناسان این اداره کل بررسی و ارزیابی شده است. قیصی پور افزود: در این فرآیند، تمامی مستندات فنی و مدارک ضمیمه‌شده توسط صاحبان کالا به منظور تطبیق با استانداردهای مرجع به‌صورت دقیق مورد کنترل و راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد. مدیر کل استاندارد خوزستان خاطرنشان کرد: نتایج نهایی حاصل از این ارزیابی‌ها، پس از طی مراحل قانونی و تایید در سامانه صدور مجوزهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد ایران به‌منظور انجام امور مربوطه در سامانه جامع امور گمرکی ثبت می‌شود تا روند قانونی تجارت کالا با رعایت کامل ضوابط استاندارد صورت پذیرد. به گزارش ایرنا خوزستان جایگاه سوم صادرات و دوم واردات کالا در کشور را دارد و ۲۵ درصد ارزآوری ملی بر عهده این استان است.

نور خوزستان آنلاین.ir.
www.NoorDaily.ir
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی

یادداشت

پیشکسوتان رسانه؛

میراث‌داران اخلاق حرفه‌ای

چندی پیش یکی از دوستان جوان که به‌تازگی وارد عرصه رسانه شده است، در تماس تلفنی از من پرسید: «چرا این روزها چندین مقاله درباره پیشکسوتان رسانه نوشته‌اید؟ مگر چه تفاوتی میان نسل گذشته و امروز وجود دارد؟» پاسخ کوتاه‌اما از سر تجربه بود؛ گفتم: «هرچه در رسانه آموخته‌ام، از بزرگان مطبوعات و پیشکسوتان این حرفه آموخته‌ام.» آنان پیش از آنکه شیوه خبرنگر نویسی، گزارش‌نویسی یا تهیه برنامه را آموزش دهند، اخلاق رسانه را به ما می‌آموختند. نخستین درسشان احترام بود؛ احترام به حقیقت، احترام به مخاطب، احترام به همکار و حتی احترام به کسی که نقدش می‌کردند.

نسل پیشکسوت رسانه، خبرنگاری را نه راهی برای کسب منفعت، بلکه رسالتی اجتماعی می‌دانست. نگاه آنان حرفه‌ای بود، نه منفعت‌طلبانه. اگر جوانی استعداد داشت، دستش را می‌گرفتند، تجربه‌های خود را‌بی‌دریغ در اختیارش می‌گذاشتند و از رشد او احساس رضایت می‌کردند، نه نگرانی. آنان باور داشتند که موفقیت یک خبرنگار، موفقیت کل جامعه رسانه‌ای است.

در کتاب «در قاب خاطرات» که به‌تازگی منتشر شده و بخشی از خاطرات سال‌های فعالیت رسانه‌ای مرا دربر می‌گیرد، به گوشه‌ای از همین روزها و مهربانی‌های پیشکسوتان اشاره کرده‌ام. خاطراتی که نشان می‌دهد رسانه، تنها محل تولید خبر نبود؛ مدرسه‌ای برای آموختن اخلاق، مسئولیت‌پذیری و تعهد اجتماعی بود.

امروز نیز اگر رسانه‌ها بخواهند استقلال خود را حفظ کنند، پیش از هر چیز باید به اصول حرفه‌ای بازگردند. استقلال رسانه تنها در استقلال مالی خلاصه نمی‌شود؛ استقلال فکری، استقلال اخلاقی و پایبندی به حقیقت، ارکان اصلی یک رسانه معتبر هستند. خبرنگاری که منافع عمومی را بر منافع شخصی ترجیح دهد، در برابر فشارها و وسوسه‌ها نیز استوارتر خواهد بود.

از سوی دیگر، آموزش حرفه‌ای نیز ضرورتی انکارناپذیر است. رسانه، حرفه‌ای تخصصی است و بدون آموزش مستمر، شناخت حقوق رسانه، اخلاق حرفه‌ای، شیوه‌های نوین اطلاع‌رسانی و مسئولیت اجتماعی، نمی‌توان انتظار رسانه‌ای اثرگذار و مورد اعتماد داشت.

جامعه رسانه‌ای همچنین نیازمند حفظ حرمت پیشکسوتان است. تکریم بزرگان، صرفاً احترام به گذشته نیست؛ احترام به تجربه‌ای است که می‌تواند راه آینده را روشن تر کند. هر حرفه‌ای که ارتباط خود را با ریشه‌هایش قطع کند، ناگزیر بخشی از هویت خود را از دست خواهد داد.

بسیاری از اختلاف‌هایی که امروز در برخی محافل رسانه‌ای دیده می‌شود، ریشه در فاصله گرفتن از همین اصول دارد. هنگامی که نگاه‌های شخصی، گروهی و منفعت‌محور جای اخلاق حرفه‌ای را بگیرد، همکاری به رقابت ناسالم تبدیل می‌شود و همدلی جای خود را به اگرای می‌دهد.

رسانه زمانی می‌تواند نقش واقعی خود را در جامعه ایفا کند که خبرنگار، پیش از آنکه به شهرت یا منفعت بیندیشد، خود را امانت‌دار حقیقت بداند. این همان میراث ارزشمندی است که پیشکسوتان رسانه برای نسل‌های بعد به یادگار گذاشته‌اند؛ میراثی که اگر حفظ شود، رسانه همچنان می‌تواند چراغ آگاهی و امید در جامعه باقی بماند.

منوچهر پرون

صادرات غیرنفتی بیش از یک میلیارد

و ۳۰ میلیون دلار از گمرکات استان

خوزستان

ناظر گمرکات خوزستان از صادرات سه میلیون و ۵۴۴ هزار و ۶۸۶ تن کالا به ارزش یک میلیارد، و ۳۰ میلیون و ۳۶۵ هزار و ۲۶۵ دلار طی چهار ماه امسال خبر داد.

بهرورز قره بیگی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: میزان صادرات کالا به کشور عراق از خوزستان به عنوان یکی از شرکای مهم تجاری با استان خوزستان در مدت یاد شده یک میلیون و ۴۳۷ هزار و چهار تن به ارزش ۳۰۹ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۸۰۹ دلار بوده است.

وی گفت: عمده کالاهای صادراتی به کشور عراق میلگرد، تجهیزات نیروگاهی، کلینگر، ریفرمیت ، متیل، میوه و تره بار، هیدروکربن سبک بوده است.

قره بیگی با اشاره به میزان واردات از گمرکات خوزستان ادامه داد: در چهارماه امسال میزان واردات سه میلیون و ۹۳۳ هزار و ۳۶۶ تن به ارزش یک میلیارد و ۷۲۶ میلیون و ۱۹۱ هزار دلار ثبت شده است.مدیرکل گمرک اهواز عمده کالاهای وارداتی را شامل کتچاله سوا، دانه سویا، ذرت دانه‌ای، اکسید آلومینیوم، شکر خام، ورق م دی اف خام و جو دلمی عنوان کرد که از کشورهایی همچون برزیل، مالزی، ارمنستان، کانادا، چین، امارات، هند، لوکراین، عراق و تایلند وارد کشور شدند.وی همچنین با اشاره به عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان خوزستان عنوان کرد: عمده این کالاها شامل پروپان، شمش فولادی، بنتان، گازمیع، گازطبیعی، کودپوره، تجهیزات نیروگاهی، میلگردآجدار و متانول بوده که به کشورهایی همچون چین، امارات، اندونزی، عمان، افغانستان، پاکستان، هند، یوگوسلاوی و کویت صادر شدند.قره بیگی با اشاره به میزان واردات کالای اساسی در چهار ماهه امسال از مرزهای خوزستان به کشور اظهار کرد: سه میلیون و ۵۷۷ هزار و ۵۸۱ تن کالای اساسی به ارزش یک میلیارد و ۴۱۹ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۹۵ در مدت یاد شده وارد استان شده است.